



Holbergsgade 6
DK-1057 København K

T +45 7226 9000
F +45 7226 9001
M sum@sum.dk
W sum.dk

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 22-12-2017
Enhed: SPOLD
Sagsbeh.: DEPAJU
Sagsnr.: 1707644
Dok. nr.: 467549

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 25. oktober 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 115 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kirsten Normann Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 115:

"Ministeren bedes redegøre for, hvilke særlige krav regionerne stiller til de "forsendelsesfirmaer", der står for forsendelse af svar på medicinske prøver"

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har mit ministerium indhentet bidrag fra Danske Regioner, som oplyser følgende:

"Danske Regioner har forstået spørgsmålet som følger: Hvilke særlige kontrolforanstaltninger har regionerne til PostNord Strålfors for at undgå fejlagtig udsendelse i forbindelse med håndtering og udsendelse af prøvesvar i screeningsprogrammet for tarmkræft.

PostNord Strålfors er ansvarlig for udsending af digitale breve til enten e-boks eller almindelig post. Samarbejdet mellem regionerne og PostNord Strålfors vedrørende denne opgave baserer sig på en Kundeforf. Kundeforfens referencegrundlag er statens rammeaftale for fjernprint. I arbejdet med at sikre en sikker håndtering og udsendelse af prøvesvar i screeningsprogrammet, er Kundeforf suppleret med yderligere tre aftaler: Aftalehåndbogen, Databehandleraftalen samt Drift og SLA aftalen, som alle understøtter sikring af procedurer og pakkeforsendelser.

Aftalerne er udarbejdet mellem Danske Regioner og Strålfors Information Logistics A/S / Post Nord Strålfors A/S (Strålfors). Region Nordjylland (RN) har den daglige aftalehåndtering på vegne af Danske Regioner.

Aftalte kontrolforanstaltninger

Efter behov afholdes der statusmøder, hvor den daglige drift og nye opgaver drøftes. Møderne tager udgangspunkt i en fast agenda, hvor bl.a. produktion i foregående periode, afvigelser, evaluering af foregående periodes produktion og opdatering af aftalehåndbogen behandles. Eventuelle rettelser til aftalehåndbogen fremsendes til den dokumentansvarlige hos Strålfors, der sikrer, at rettelserne bliver ændret, og at de rette personer bliver orienteret.

Af databehandleraftalen mellem Danske Regioner og Strålfors fremgår det, at Strålfors som databehandler skal træffe de fornødne tekniske og organisatoriske sikkerhedsforanstaltninger, således oplysninger altid behandles med omhyggelighed og lever op til gældende lovgivning.

Databehandleraftaler sikrer, at ved brug af underleverandører er det Strålfors' ansvar, at underleverandøren lever op til de krav, som Region Nordjylland har stillet til sikker opbevaring og håndtering af data. Såfremt Strålfors har kendskab til afvigelser i forhold til aftalens indhold, har Strålfors pligt til at underrette Region Nordjylland.

Aftalehåndbogen beskriver ligeledes de sikkerhedsprocedurer og sikkerhedsforanstaltninger, der er aftalt i forbindelse med print og pakning. Der er lavet en tydelig procedure for opbevaring og sletning af data, og Strålfors vil derfor kun have data, som modtages fra Danske Regioners dataudbyder (CSC) til rådighed i 14. dage.”

Jeg kan henholde mig til oplysningerne i redegørelsen fra Danske Regioner.

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af SUU alm. del 100.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby / Annemette Juul